GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL

Gabinete

Ofício Nº 2644/2023 - SSP/GAB Brasília-DF, 21 de junho de 2023.

Ao Senhor

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal

Brasília - DF

e-mail: cpmi8@senado.leg.br

c/c à ASREL/SSP

Assunto: Relatório Circunstanciado sobre os fatos ocorridos no dia 08 de janeiro no Distrito Federal

Processo nº : 00050-00001167/2023-14 e 00050-00007472/2023-10.

Senhor Coordenador,

Cumprimentando-o, reporto-me ao Ofício nº 162/2023-CPMI8 (115274925​), proveniente
do Senado Federal, pelo qual encaminha o Requerimento nº 780/2023-CPMI8, da Comissão
Parlamentar Mista de Inquérito dos Atos de 8 de janeiro de 2023, em que o Senhor Senador Eduardo
Girão requer cópia integral do processo que resultou na edição do “Relatório sobre os fatos ocorridos
no dia 8 de janeiro de 2023”, apresentado no dia 27 de janeiro de 2023, incluindo os estudos, notas
técnicas, pareceres, memorandos, atas de reuniões, possíveis manifestações de outros órgãos e
ministérios que opinaram sobre o tema e demais documentos, inclusive e-mails, relacionados à
elaboração do referido Relatório.

Nesse senFdo, informo que foi concedido acesso externo ao e-mail:
cpmi8@senado.leg.br pelo prazo de 200 dias, para acesso ao Relatório do Interventor Federal e seus
anexos, sobre os fatos ocorridos no dia 08 de janeiro de 2023 no Distrito Federal.

Atenciosamente,

ALEXANDRE RABELO PATURY

Secretário de Estado de Segurança Pública - Substituto

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE RABELO PATURY - Matr.1713747-0,
Secretário(a) de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal substituto(a), em 22/06/2023,
às 19:19, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no
Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 115743782 código CRC= A2587A2B.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
S.A.M. CONJUNTO A BLOCO A ED.SEDE DA SSPDF - Bairro BRASILIA - CEP 70620-000 - DF

61-3441-8735
Sítio: - www.ssp.df.gov.br

00050-00001167/2023-14 Doc. SEI/GDF 115743782

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL

Gabinete

Ofício Nº 2645/2023 - SSP/GAB Brasília-DF, 21 de junho de 2023.

Ao Senhor

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal

Brasília - DF

e-mail: cpmi8@senado.leg.br

c/c à ASREL/SSP

Assunto: Relatório Circunstanciado sobre os fatos ocorridos no dia 08 de janeiro no Distrito Federal

Processo nº : 00050-00001167/2023-14 e 00050-00007472/2023-10.

Senhor Coordenador,

Cumprimentando-o, reporto-me ao Ofício nº 162/2023-CPMI8 (115274925​), proveniente
do Senado Federal, pelo qual encaminha o Requerimento nº 780/2023-CPMI8, da Comissão
Parlamentar Mista de Inquérito dos Atos de 8 de janeiro de 2023, em que o Senhor Senador Eduardo
Girão requer cópia integral do processo que resultou na edição do “Relatório sobre os fatos ocorridos
no dia 8 de janeiro de 2023”, apresentado no dia 27 de janeiro de 2023, incluindo os estudos, notas
técnicas, pareceres, memorandos, atas de reuniões, possíveis manifestações de outros órgãos e
ministérios que opinaram sobre o tema e demais documentos, inclusive e-mails, relacionados à
elaboração do referido Relatório.

Nesse senFdo, informo que foi concedido acesso externo ao e-mail:
cpmi8@senado.leg.br , pelo prazo de 200 dias, para acesso integral ao Relatório do Interventor
Federal e todos os documentos que o instruíram em anexos, sobre os fatos ocorridos no dia 08 de
janeiro de 2023 no Distrito Federal, consoante Ofício Nº 2644/2023 - SSP/GAB.

Atenciosamente,

ALEXANDRE RABELO PATURY

Secretário de Estado de Segurança Pública - Substituto

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE RABELO PATURY - Matr.1713747-0,
Secretário(a) de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal substituto(a), em 22/06/2023,
às 19:17, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no
Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 115743856 código CRC= 73E9CF0C.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
S.A.M. CONJUNTO A BLOCO A ED.SEDE DA SSPDF - Bairro BRASILIA - CEP 70620-000 - DF

61-3441-8735
Sítio: - www.ssp.df.gov.br

00050-00007472/2023-10 Doc. SEI/GDF 115743856